TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GSQL VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 640/GSQL-GQ1
V/v chuyển vướng mắc của DN
	Hà Nội, ngày 17 tháng 09 năm 2012

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng

Cục Giám sát quản lý về hải quan nhận được công văn đề ngày 29/8/2012 của Công ty Cổ phần Xây dựng và Kinh doanh địa ốc Tân Kỷ phản ảnh vướng mắc trong việc làm thủ tục hải quan tại Chi cục Hải quan cửa khẩu Khu vực III, thuộc Cục Hải quan Hải Phòng. Công ty đã mở tờ khai nhập khẩu mặt hàng kính xây dựng từ ngày 02/12/2011, đã làm hết thủ tục hải quan và kiểm tra chất lượng nhưng đến nay chưa được xác nhận thông quan trên tờ khai hải quan.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị, Cục Giám sát quản lý về hải quan chuyển công văn trên của doanh nghiệp cho đơn vị để kiểm tra, giải quyết vướng mắc (nếu có) và trả lời doanh nghiệp.

Đơn vị cần lưu ý, việc thông quan mặt hàng kính xây dựng nhập khẩu thực hiện theo quy định tại Thông tư số 11/2009/TT-BXD ngày 18/6/2009 của Bộ Xây dựng, cơ quan hải quan giải quyết thông quan hàng hóa khi doanh nghiệp nộp giấy chứng nhận đạt yêu cầu chất lượng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cty CP XD&KD địa ốc Tân Kỳ (thay trả lời)
(63 Ung Văn Khiêm, P25, Bình Thạnh, TP. HCM);
- Lưu: VT, GQ1.
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Ngô Minh Hải